
Roar Sandvei

MINNEORD

Professor emeritus og tidligere seksjonsoverlege Roar Sandvei, født

27. desember 1940, gikk bort 13. april 2026. Med hans bortgang har det norske

fagmiljøet innen gynekologisk onkologi og medisinsk utdanning mistet en

markant og avholdt kollega.

Roar Sandvei ble utdannet lege i 1968 etter studier i Oslo og Bergen. Allerede i

1972 ble han knyttet til Kvinneklinikken ved Haukeland universitetssjukehus,

hvor han la ned størstedelen av sitt livsverk. Han ble spesialist i fødselshjelp og

kvinnesykdommer i 1977. Hans dype faglige engasjement for kreftomsorg førte

ham til Radiumhospitalet i perioden 1979–81, før han vendte tilbake til

Haukeland som overlege i 1982 og spesiallege i gynekologisk onkologi fra 1985.

I 1986 forsvarte han sin doktorgrad om ektopiske svangerskap og spiralbruk, og

allerede året etter ble han utnevnt til professor II. Fra 1994 til 2007 ledet han

Kvinneklinikkens kreftseksjon på Haukeland som seksjonsoverlege, en stilling
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han skjøttet med stor faglig autoritet, arbeidskapasitet og pålitelighet. Han gikk

av med pensjon og ble professor emeritus i 2011.

Ved siden av sitt kliniske og vitenskapelige arbeid var Roar Sandvei en

eksepsjonell underviser. Han brant for studentenes læring, og hans evne til å

koble klinisk hverdag med akademisk teori ble høyt verdsatt. I 2007 ble han

kåret til årets underviser, og medisinstudentene tildelte ham prisen som beste

foreleser gjennom hele det seksårige studiet. Tidligere studenter husker ham

som et genuint forbilde som brydde seg om, støttet og veiledet dem inn i

legeyrket.

Sandvei fungerte også i en periode som instituttleder ved Institutt for klinisk

medisin. Også etter oppnådd pensjonsalder forble han en aktiv ressurs for Det

medisinske fakultet. Som custos og disputasleder mer enn 50 ganger ledet han

både doktorander og opponenter trygt og profesjonelt i havn. Hans lune vesen

og velformulerte, koselige taler under de påfølgende disputasmiddagene var et

fast og kjært innslag i Bergens akademiske tradisjon.

Kolleger og pasienter på Haukeland husker Roar Sandvei som en usedvanlig

kunnskapsrik, omsorgsfull og raus mann. Han hadde den sjeldne egenskapen

at han så alle rundt seg og tok like godt vare på sårbare pasienter, nyansatte og

usikre spesialistkandidater som sine seniorkolleger.

Vi minnes Roar Sandvei med dyp takknemlighet og respekt for hans store

innsats for kvinnehelse og for generasjoner av norske leger. Våre tanker går til

hans nærmeste.

På vegne av kolleger og venner ved Kvinneklinikken, Haukeland

universitetssjukehus og Klinisk institutt 2, Universitetet i Bergen.
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